
De : Felipe Dias Correa Servidor Da DPE-MA
<felipecorrea@ma.def.br>

Assunto :Re: RES: RES: PLANTAS EM FORMATO DIGITAL -
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022

Para : Luan Macedo <comercial@s3comercio.com.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação da DPE-MA
<cpldpe@ma.def.br>, suinfo <suinfo@ma.def.br>

SerproMail cpldpe@ma.def.br

Re: RES: RES: PLANTAS EM FORMATO DIGITAL - PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022

ter, 08 de fev de 2022 14:44

3 anexos

Boa tarde Luan,

Respondendo as dúvidas:

1ª Dúvida:

No termo de referência no item 1 RACK FECHADO, só informa a descrição de
um tipo de Rack de tamanho de 36U, porem o projeto só contempla Racks de
40, 44 e 24 U’s, não é informado a Profundidade dos Racks nem das bandejas,
nas plantas enviadas vimos somente os modelos de Racks 40Us com tamanho
de 80x80, podemos entender que a profundidade é de 800mm para todos os
itens?

Neste mesmo item no termo de referência, informa no subitem k)
k) Deverá ser fornecido com 04 organizadores verticais produzidos em chapa de aço (frente e
fundo);

Será necessário 04 Organizadores para o Rack de 24U? o Padrão dos
fabricantes é somente  2 organizadores para Racks menores.

Resposta: Não será obrigatório 04 organizadores para os Racks de 24U,
podendo ser aceito apenas o padrão oferecido dos fabricantes de dois
organizadores apenas.

2ª Dúvida:

O Item 5 trata sobre o Cord de manobra(Switch/Patch Panel) informa que deve
ser 23 AWG, já o item 6 Cord de Interligação (Tomada/Ativos) informa que
deve ser 24AWG, só queríamos confirmar se está correto que serão padrão de
condutores diferentes.

Resposta: Sim, serão dois padrões visto que a diferença entre um e o outro é de
apenas 0.06mm.
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Att.

De: "Luan Macedo" <comercial@s3comercio.com.br>
Para: "Felipe Dias Correa Servidor Da DPE-MA" <felipecorrea@ma.def.br>
Cc: "Comissão Permanente de Licitação da DPE-MA" <cpldpe@ma.def.br>, "suinfo"
<suinfo@ma.def.br>
Enviadas: Sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022 17:23:54
Assunto: RES: RES: PLANTAS EM FORMATO DIGITAL - PREGÃO ELETRÔNICO
02/2022

Prezado Felipe boa tarde,

Confirmado dia 08/02 as 09:30, segue os dados do Colaborador: FLÁVIO
DURANS DE LIMA CPF: 001.449.443-40, RG 1086433995/SESP-MA.
Nos confirma se o endereço é o abaixo: Rua da Estrela, Nº 421 – Praia
Grande/Projeto Reviver CEP - 65010-200

Nos devemos levar o modelo de Declaração de vistoria, ou vocês podem
fornecer um assinado?

Precisamos ainda tirar mais algumas duvidas referente as especificações dos
materiais conforme abaixo:

1ª Dúvida:

No termo de referência no item 1 RACK FECHADO, só informa a descrição de
um tipo de Rack de tamanho de 36U, porem o projeto só contempla Racks de
40, 44 e 24 U’s, não é informado a Profundidade dos Racks nem das bandejas,
nas plantas enviadas vimos somente os modelos de Racks 40Us com tamanho
de 80x80, podemos entender que a profundidade é de 800mm para todos os
itens?

Neste mesmo item no termo de referência, informa no subitem k)
k) Deverá ser fornecido com 04 organizadores verticais produzidos em chapa de aço (frente e
fundo);
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Será necessário 04 Organizadores para o Rack de 24U? o Padrão dos
fabricantes é somente  2 organizadores para Racks menores.

2ª Dúvida:

O Item 5 trata sobre o Cord de manobra(Switch/Patch Panel) informa que deve
ser 23 AWG, já o item 6 Cord de Interligação (Tomada/Ativos) informa que
deve ser 24AWG, só queríamos confirmar se está correto que serão padrão de
condutores diferentes.

Abraços e um bom Final de semana a todos.

De: Felipe Dias Correa Servidor Da DPE-MA [mailto:felipecorrea@ma.def.br]
Enviada em: sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022 16:01
Para: Luan Macedo
Cc: Comissão Permanente de Licitação da DPE-MA; suinfo
Assunto: Re: RES: PLANTAS EM FORMATO DIGITAL - PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022

Boa tarde Luan,

Na segunda dia 07/02 provavelmente já teremos uma vistoria agendada, só falta a
confirmação da empresa. Estamos fazendo as mesmas no período matutino no endereço
que consta no edital.

Podemos marcar para dia 08/02 às 09:30hs?

Se confirmar, só precisamos do nome completo do colaborador que irá fazer a vistoria e
do contato telefônico do mesmo. 

Fico no aguardo!

Att.
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